
 
 

 

 

ipametodista.edu.br 

Unidade Central/Americano 
Rua Dr. Lauro de Oliveira, 71 
Rio Branco - Porto Alegre - RS 

Tel.: 0800-541-1100                          
(51) 3316-1100 

Unidade Central/IPA 
Rua Cel. Joaquim Pedro Salgado, 80 

Rio Branco - Porto Alegre – RS 
Tel.: 0800-541-1100                          

(51) 3316-1100 

 
Ato Administrativo nº. 079/2020 

 
 

Convocação para a Colação de 
Grau Especial no dia 1 de Outubro de 
2020, dando continuidade ao Ato Adm. 
nº 057/20, que estende os prazos para a 
Colação de Grau, devido a pandemia da 
Covid-19. 

 

 
O Reitor do Centro Universitário Metodista – IPA, no uso legal de suas 

atribuições estatutárias, e considerando as solicitações realizadas pelos próprios 
estudantes, tendo estes cumprido integralmente seus compromissos 
acadêmicos com esta Instituição,  
 
 
Resolve: 

 

Art. 1º – Convocar os estudantes nomeados (as) abaixo, para participar da 
Colação de Grau Especial a ser realizada no dia 1 de outubro de 2020, quinta-
feira, na sede do IPA, conforme horários indicados: 
 
I) 9h30min 
 

TAINÁ FABÍOLA DOS SANTOS BICA 

VANDREI GUTERRES DOS SANTOS 

JUCIMAR OLIVEIRA FERRAZ 

FELIPE DEMÉTRIO FLÔRES 

VINICIUS DA SILVA JACOBI 

RENATO ANDREOLA GALIMBERTI 

MAILTON PRESTES MADRUGA 

HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 

RODRIGO ALVES ADAMI 

JIM DOUGLAS FIGUEIREDO GUIMARÃES 

RODRIGO DA SILVA MEIRELLES 

CARLOS LEANDRO TARIGO 

GREICE KELLY PRADO DO AMARAL 

CHRISTIAN ANDREI BERNSMULLER 

ROBERTO MICHAEL TUNES MUNIZ 

MARCUS VINÍCIUS DA COSTA NUNES 

DANIELLE SERPA OLIVEIRA 

MAIKON ALLAN DUARTE RODRIGUES 

GILMAR LIMA COSTA 



 
 

 

 

ipametodista.edu.br 

Unidade Central/Americano 
Rua Dr. Lauro de Oliveira, 71 
Rio Branco - Porto Alegre - RS 

Tel.: 0800-541-1100                          
(51) 3316-1100 

Unidade Central/IPA 
Rua Cel. Joaquim Pedro Salgado, 80 

Rio Branco - Porto Alegre – RS 
Tel.: 0800-541-1100                          

(51) 3316-1100 

FELIPE LOPES FERREIRA 

NÚBYA BITTENCOURT DE MORAES 

 
 
II) 10h20min 
 

SANDRO SANTOS DA SILVA 

PRISCILA PETRY DE FREITAS 

KIMBERLY ASSUMPCAO WOJCIK 

PRISCILA GERALDO DA SILVA 

ELIANE DO ESTREITO FARIAS 

BRAULIO FERREIRA CARDINAL DA ROZA 

MARIANA WOHLGEMUTH DE SOUZA  

RAQUEL ARAÚJO GARCIA 

DENISE SARTORI DA SILVA 

MELISSA FRAGA DA COSTA 

ADRIANO LEITE COSTA 

MAURO GUSTAVO MARTINS PINTO 

ÉVELYN DA CRUZ SPOLAVORI 

KARLA FERNANDEZ SELVA 

CARLOS EUGENIO BERTHIER PAZ 

EZIEL CABRAL DA SILVA 

CASSIELI MACHADO MARTINS 

KELY CRISTINI CAVALLERI 

PRISCILA RODRIGUES LOPES 

 
 
III) 11h10min 
 

TATIELLE FRÓES FERREIRA 

DEISE MACHADO DA ROSA 

GABRIELA GASS DA SILVA 

KATHREIN CRISTIANE SOARES DE CASTRO 

MATEUS DO NASCIMENTO DA SILVA 

ANDRÉ LUÍS DA SILVA SOARES 

CÁSSIO ALESSANDRO DE SOUZA 

LUCIANA CUSINATO DOS SANTOS 

JÉFERSON QUADROS MACHADO 

JENIFFER DANIELLY ANTUNES DOS SANTOS 

BRUNA ALVES SANTOS 

ANDRIELLE TAUANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

LUIZ ALVARO GONÇALVES DE AVELAL 

RODRIGO BOING SATTE ALAM 



 
 

 

 

ipametodista.edu.br 

Unidade Central/Americano 
Rua Dr. Lauro de Oliveira, 71 
Rio Branco - Porto Alegre - RS 

Tel.: 0800-541-1100                          
(51) 3316-1100 

Unidade Central/IPA 
Rua Cel. Joaquim Pedro Salgado, 80 

Rio Branco - Porto Alegre – RS 
Tel.: 0800-541-1100                          

(51) 3316-1100 

VINICIUS CANANI DORFMAN 

LAURA IRIGOYEN 

LILIANE BEATRIZ VIEIRA LOPES 

 
 
IV) 12h 

 

OTÁVIO HENRIQUE DE BARCELLOS NETHER 

ELIAS DE SOUZA COSTA 

JÉSSICA RODZINSKI 

WAGNER DUTRA SIMÕES 

DANIELE TEIXEIRA GURSKAS ONGARATTI 

LETICIA BROCH CARDOSO 

MARCELO MANCONI CEZAR 

RAFAELA MESSA SCHAARSCHMIDT 

EVERTON ANDRADE GOMES 

LEANDRO LOPES MACHADO 

RAFAEL CARPES DOS SANTOS 

JAQUELINE FORTES GARRONI 

MARCIA HELENA LEMOS GOMES 

CLÁUDIA MARIA AVILA FONSECA 

VINÍCIUS PINHEIRO DA SILVA 

ANA PAULA COSTA WILTGEN 

KARIANE BRIANI FURTADO FRONZA 

ROSILIANE CORNEL DOS SANTOS 

THIAGO FOSCARINI BITENCOURT 

INAJARA D AVILA FONTOURA 

 
 
Art. 2º - A Solenidade Especial será ao ar livre, com tempo reduzido, com a 
participação da Pastoral Universitária, com a leitura da ata e a outorga de 
colação de grau por curso, respeitando todos os protocolos de distanciamento e 
de segurança, indicados pelos órgãos de saúde. 
 
Art. 3º - Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua assinatura.  
                                                                            
 

Porto Alegre, 28 de setembro de 2020. 
 
 
 
 

Marcos Wesley da Silva, prof. dr 
Reitor 


